
   

Kære medlem af skole- og brugerbestyrelser, seniorråd, handicapråd, Grønt råd, Landsbyråd, Ungebyråd, 
Bæredygtighedsrådet, Udsatterådet, Frivilligcenteret, tillidsrepræsentanter og ledere 
 
  
Så er budgetprocessen for 2025-28 for alvor skudt i gang!  
 
Først med Økonomiaftalen for 2025, som blev indgået mellem regeringen og KL den 31. maj 2024. Og nu 
med fremsendelse af et økonomisk beredskab for Kerteminde kommune, som det kan blive nødvendigt at 
trække på.  
 
Det økonomiske beredskab – omstillingspuljen – beskriver muligheder for at reducere udgifterne ét sted for 
at kunne dække højere udgiftsbehov, herunder politiske prioriteringer,  i andre dele af budgettet. 
 
Omstillingspuljen er udarbejdet af administrationen. De enkelte handlemuligheder er således ikke 
godkendt politisk.  
 
Bliver der behov for omstillingspuljen? 
 
Vi ved først efter sommerferien, om der bliver behov for at trække på hele eller dele af omstillingspuljen. 
Det afhænger af de endelige beregninger af Kerteminde Kommunes indtægter og udgiftsbehov i 2025, og 
er en politisk beslutning.     
 
Vi vil imidlertid ikke lægge skjul på, at vi også i 2025 står over for en vanskelig prioriteringsopgave.  
 
Borgernes forventninger til den offentlige service – også her hos os – er voksende og i en række 
sammenhænge større end vi kan imødekomme.  Det handler om både finansiering og arbejdskraft.  
 
Høringsmuligheder i budgetprocessen for 2025 
 
Budgetprocessen for 2025 er ændret, så der bliver mulighed for at afgive høringssvar til direktionens 
budgetforslag. Der var nemlig sidste år kritik af, at de høringsberettigede alene kunne give høringssvar til 
omstillingspuljen, men ikke til et samlet budgetforslag.  
 
I år bliver derfor mulighed for både at afgive høringssvar til omstillingspuljen fra den 27. juni , og til 
direktionens budgetforslag, som foreligger den 23. august.  Høringsfristen for begge dele er den 4. 
september, hvilket giver kort tid fra direktionens budgetforslag foreligger til høringsfristen udløber.  
 
Derfor er tidsfristerne varslet i god tid på hjemmesiden og til de budgetansvarlige ledere i organisationen, 
m.h.p. at der kan indlægges møder, som afspejler tidsplanen.  
I kan se hele omstillingspuljen og afgive høringssvar via kommunens hjemmeside her. 
 
Høringssvarene vil indgå i den politiske forhandlingsproces i september måned.  
   
Med ønsker om en god sommer. 
 
Kasper Ejsing Olesen, borgmester  Inger Marie Vynne, kommunaldirektør 

https://kerteminde.dk/kommunen/oekonomi/hoeringssvar-til-omstillingspuljen

